
2017～2018 年度会長方針「明るく、楽しく、そして活気あるクラブに！」

東京豊島東ロータリークラブ東京豊島東ロータリークラブ第2580地区第2580地区

創　立／1986年2月19日　（会長）月井　雅夫　（副会長）�田　隆治　（幹事）滝澤　　宏
例会場／〒171-8505　東京都豊島区西池袋1-6-1　ホテルメトロポリタン　TEL 03-3980-1111  
事務所／〒171-0021　東京都豊島区西池袋2-29-14-101　TEL 03-3985-7577 　 FAX 03-3590-6644
ＨＰ   http：//www.toshimah-rc.jp     E-mail   info@toshimah-rc.jp

櫛田　隆治会員今月のソングリーダー

本日のプログラム
チェンジオーバーナイト（夜間家族例会）
受付開始� 17：00
例会開会点鐘� 17：30
例会閉会点鐘� 17：55
懇 親 会� 18：00
閉会予定� 20：15
※６/27例会の振替となります

次回（７月11日）のプログラム
理 事 会� 11：15～ 12：00
例　　会� 12：30～ 13：30
クラブ協議会①
役員理事挨拶

第 1501 回例会　　2018 年 6月 20日

前回第1500回例会報告　2018年６月13日

会 長 報 告会 長 報 告会 長 報 告会 長 報 告
１．本日は、北分区ガバナー補佐・平井憲太郎様、
分区幹事・須藤和由様、分区副幹事・中里隆重様
が年度末のご挨拶にお越しくださいました。後ほ
ど宜しくお願いいたします。

２．大和証券・池袋支店長でした
成枝様野のご後任として、井戸
垣 陽子様が本日より新入会員
としてお越しくださっていま
す。後ほど新入会のバッジなどをお渡しいたしま
して、一言ご挨拶をお願いいたします。

３．前川会員、並びに、当クラブあてに、バギオ基
金より寄付への感謝状が届いておりますので、お
渡しいたします。

４．丸の内ロータリークラブ・チャーターナイトに
前川ＰＧがご出席され、バナーをいただきました
ので、ご報告いたします。

５．本日の理事会で、平山会員のご体調不良による
退会が承認されましたことを、ご報告いたします。

幹 事 報 告幹 事 報 告幹 事 報 告幹 事 報 告
１．「ロータリーの友」「ガバナー月信」「コーディ
ネーターニュース」各６月号、「ハイライトよね
やま218号」が届きました。皆様のメールボッ
クスにお入れしてありますので、是非ご参照くだ
さい。

２．英国のポリオサバイバーの実話を描いた映画
『ブレス しあわせの呼吸』（原題『Breathe』が、
９月７日に日本各地で公開される運びとなりまし
た。ポスター、本編オープニングクレジットな
どに、協力者としてロータリーとEND POLIO 
NOWのロゴが表示されるとのことです。

３．「日本のロータリー100周年記念」ピンバッジ
デザインの応募締切が、１か月延長され、2018
年７月31日（火）が締切となりました。詳細は
ホワイトボードに貼ってありますので、ご参照く
ださい。

４．東京葛飾東ＲＣより次年度からの例会場、並び
に例会時間変更のお知らせが届きました。例会日
は第１・３・５水曜日で、例会時間は18 : 30～
19：30。例会場はこれまでの浅草ビューホテル
より懐石料理「須田」に変更とのことです。

委 員 会 報 告委 員 会 報 告委 員 会 報 告委 員 会 報 告
佐藤親睦委員長
　６月20日「チェンジオーバーナイト」について

前川会員にバギオ基金
ご寄付の感謝状お渡し

今 年 度 北 分 区 ガ バ ナ ー 補 佐 ・ 
平井憲太郎様より年度末のご挨拶
（写真中央：今年度分区幹事・ 
須藤和由様、写真左：今度分区副
幹事・中里隆重様）

稲川次年度
ガバナー補佐

月井次年度
分区幹事

本
日
よ
り
新
入
会

の
井
戸
垣
陽
子
様



7月の  例 会
　　スケジュール

７月11日［1502］
理 事 会　　　  11：15～12：00
例　　会　　　  12：30～13：30
クラブ協議会①
役員理事挨拶
�
７月26日［1503］
２クラブ合同例会� ホスト：東京池袋ＲＣ
※７/25例会の振替となります

■出席報告

会　員 出席算入
会員数 出席数 欠席数 出席率 5月9日分

修正出席率

36名 32名 27名 5名 84.38％ 86.67％

ニ コ ニ コ  B O Xニ コ ニ コ  B O Xニ コ ニ コ  B O Xニ コ ニ コ  B O X
RI第2580地区北分区ガバナー補佐 平井憲太郎様
� 分区幹事 須藤　和由様
� 分区副幹事 中里　隆重様
　　本年度、大変お世話になり有り難うございまし
た。貴クラブの益々のご発展をお祈り申し上げ
ます。

平山会員・恭子夫人／前川様のお誘いで当クラブに
入会させていただき、24年半皆様とご一緒さ
せていただき、有り難うございました。

　　認知症が進み、皆様に見守って支えていただき
感謝しております。

　　お別れするのは残念なのですが、退会させてい
ただきます。奥様方とご一緒できた「ベラ・フ
ローラ」楽しかったです。

月井会員／・本日は北分区ガバナー補佐、分区幹事、
分区副幹事の皆様、ようこそおいでくださいま
した。次年度ご教授よろしくお願いします。

　　・新入会員歓迎会では多数のご出席ありがとう
ございました。新入会員６名の方全員ご出席で
した。末永くお願いします。

前川会員／ウェルカム、井戸垣様。
櫛田会員／・新入会員歓迎会にご出席ありがとうご
ざいます。精算残高をニコニコ致します。

　　・ガバナー補佐にご訪問いただき、ありがとう
ございます。

佐藤会員／新入会員、たくさんいらっしゃいませ。
一次会は参加できませんでしたが、二次会は
しっかり参加し、大いに歌って踊って参りまし
た。

森川会員／皆様からの新入会員歓迎会、ありがとう
ございました。

涌井会員／ Tank you for all good Blessings 
to us.

井戸垣会員／ロータリー初参加記念です。先日は新
入会歓迎会を開催していただき、感謝しており
ます。

■ゲスト
ＲＩ第2580地区北分区ガバナー補佐
� 平井憲太郎様
� 北分区分区幹事　須藤　和由様
� 北分区分区副幹事　中里　隆重様
■ビジター
東京西北ロータリークラブ� 麻生　利勝様

2018年６月13日（水）

第12回定例理事会議事録
1 . 会計報告（月次決算）について、承認
2 . 2018-19年度予算案について、承認
3 . 2018-19年度例会スケジュールについて、承認
４. ６月、７月、８月の例会スケジュールについて、
承認
５. 平山会員の退会について、承認

　６月８日（金）、サンシャインシティ「オー
シャンカシーナ」にて、今年度ご入会ください
ました皆様の歓迎会を開催しました。新入会員
の６名全員の皆さんをはじめ、大勢の会員が参
加し、楽しいひと時を過ごしました。

2017-18 年度 新入会員歓迎会

　こんにちは。朴で
す。お久しぶりでご
ざいます。
　最近、大学院生活
で忙しくなっており
ますが、韓国企業の
面接と一緒に頑張っております。
　さて、卒業式での社会学部代表で表彰状をい
ただく場面などの写真は残念ながらないのです
が、表彰状のコピーをお送りします。
　また米山奨学生になり例会などに参加できれ
ばと思うほど、私の人生の中で豊島東ロータ
リークラブというものは欠かせない存在となっ
ております。
　よい機会があれば皆様とお会いできるのをお
楽しみにしております。
　今後ともよろしくお願い申し上げます。

元米山奨学生・朴 健植さんより

クラブ協議会④
　2017-2018年度最終のクラブ協議会が行な
われ、各委員会の新・旧委員長より今年度の報告
と次年度の計画などを発表していただき、引継式
といたしました。
（尚、紙面の都合により、発表内容と写真は割愛
させていただきましたことをご了承ください。）


